
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和元年度 事 業 報 告 書

NPO法人社交ダンス文化振興会

1 事業の成果

本年度は活動の周知を目的とする事業を継続した。ダンス文化の普及・振興活動の一環として、同性

同士で踊 り、接触をあまり伴わない形でのダンス普及事業を推 し進めた。また、様々な場所での普及活

動を計画し、定例化させていくためのノウハウを蓄積した。コロナ禍の影響により直前で中止になって

しまったイベントが多かったが、コンテンツの作成などが充実した。オンラインを普及活動の場とすべ

く当法人のWEBページを充実させ、SNSと の連携も開始し、情報発信した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係 る事業 (事業費の総費用 【566】 千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款に記載
された事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

ダンス文化普

及・振興・発信

のための調査

研究・情報収集

事業

公開オンライン会議で、市
民のダ ンスヘの興味事項
や、振興に活用するための
情報を収集 し、また本会ヘ
の要望などを受け付けた。

5月
オンライ

ン上
8人

ダンス愛好家
およびその友

人知人

11人 34

ダ
及
の

ンス文 化普
・振興・発信
た めの講習
・講演会事業

同性同士で踊る新 しい形
でのダンス普及イベン ト
を開催 した

11月 東京都 4人 ダンス愛好家
約

2000人 179

ダンス経験が少ない方に
むけて、その場で簡単に踊
れるステ ップの講習会を
行った

11月 東京都 2人
社 交 ダ ンス
に興 味 の あ
るイベ ン ト
参加者

15人 31

紹耽罰亀
「
峯i幌たち,ワ爆f渫

験してもらい、またダンス
を披露する予定だった

2月 つ くば市 2人 卒園児およ
びその両親

コロナ禍の
影響 により
直前に中止

決定

19

ダンス文化普

及・振興・発

信のための普

及啓発事業

ダンスに触れたことのな
い人に興味を持ってもら
う機会を増やせ るよ う、
WEBや SNS上での情報発信
を始めた

随時
オンライ

ン上
3人

社 交 ダ ン ス
に 関 心 の あ
る一般市民

フォロワー

等 約
1000人

270

新 しい層の方々に興味を
持ってもらう為、コミケに
出展して同人誌配布 とイ
ベントを行う予定だった

5月
東京ビッ

クサイ ト
1人

社 交 ダ ンス

に関心 の あ
る一般市民

コロナ禍の
影響により
書籍オンラ
イン販売

33

定款に記載
された事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

事業費
(千 円)

イベン ト開催事業 コロナ禍の影響により開催せず 0

メディア配信及び広

告掲載事業
コロナ禍の影響により開催せず 0



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 元 年度 活動計算書 (その他事業が主登場合)

事 業 報 告 用

NPO法 人社交ダンス文化振興会

金   額 小計・ 合計

130,

130,000

A
1

金

3

4

5 の の

513 000

取

取

取 助

正会員受取入会金
正会員受取会費

2 受取

70,000
70,000

496,351

566.351

B

2

2 の

(1)人
当

(2)そ の他経
通信運搬費
消耗品費
租税公課
支払手数料

他団体事業協賛金
事業促進費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
支払手数料

15,

117,

4,

3,

272,

000
500
588

200
274
789

7,028
1,410
1,050

13,185
0

22.673

22.673
589,024

当 期 経 常 増 減 額 A B ・・・① 53,978

C

外 C D
53,978

0

482,754

+
人

月[|

+
繰越正味財産額

正

民税及

536.732

(1)人 件費
給料手 当

④

⑤



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 元 年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

NPO法 人社交ダンス文化振興会

金 額 小計・ 合計

A
1

金 金

2
1 形

2

(3)
全

の の

ス テ

386,732

386,732

386.732

150,000
150,000

150.000

【A】 資 産 合 計 ①+② 536,732

B-1
1

り金

2

十

B-2 の

月| 正

正

482,754
53,978

536.732

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 536.732



16 28 関係 )

令和 元 年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

NPO法人社交ダンス文化振興会

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改定 NPO法 人会計基準協議会)に

よっています。

(1)消 費税等の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況
:円 )

科 目
情報収集

事業

習
会

講
流

会 (交

等)事

講習会 (晋

楽運動)事

発信等ダン
ス普及事業

事業部門計 管理部門 合計

36,000
90,000

477,000
90,000

513,000
40,000

0

130,000
513,000

0

2

36,000 567,000 643,002603,000 40,002

32,000 38,000 70,000 70,000

32,000 70,00038,000 70,000

13,185
7,028

1,050

1,410

1,050

15,500
117,588

4,684
83,000

285,974
11,228

2,200

15,500

117,588
3,274

83,000

270,589

4,200

15,500

117,588
3,274

83,000

272,789
4,200

22,673 519,0242,200 494,151 496,351
589,02434,200 532,151 566,351 22,673

800 01 34,849 36,649 17,329 53,978

I 経常収益
1.受取入会金
2 受取会費
3.受取寄附金
4.事業収益
5.そ の他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当
人件費計

(2'そ の他経費
租税公課
事業促進費
旅費交通費
消耗品費
事業協賛金

支払手数料
通信運搬費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

一
〇 使途等が制約 された寄附金等の内訳

使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は ございません。

4.役 員及びその近親者 との取引の内容

科 日
計算書類に
計上された

金額

内、役員 と
の取引

内、近親者

及び支配法

人 との取引

(活動計算書)

給料手当 (事業)

活動計算書計

(貸借対照表 )

貸借対照表計

70,000 14,000 7,000
70,000 14,000 7,000

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

寄附金の各事業への按分方法

寄附金の各事業への按分は、活動予算書を基礎 とし、活動を行わなかつたものを 0円 としてお ります。

事業に係る資産の状況

新型コロナ ウイルス感染拡大の影響により、事業活動を満足に行えなかったことから、特定資産とし

て、来年度以降の事業 (全国共通ステップ普及事業)のために、理事会の決議を経たのちに、
金150,000円 を積み立ててお ります。

【
０



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 元 年度 財産目録

事 業 報 告 用

NPO法 人社交ダンス文化振興会

金  額  ヽ 計 合   計

A
1

現金預金
手元現金

ち ょ 普 通 金

2
1

2

(3) そ の他 の

全 共 ス プア

2,197
384,535 386,732

386.732

150,000 150,000
150.000

【A】 資 産 合 計 ①+② 536,732

B-1
1

2
0

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 0

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 536.732

部負  償  の

i色 倍合計 0



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和元年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

NPO法人社交ダンス文化振興会

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

氏   名
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)

1

lzt -zt*

瀬古 薫希

"和
元年 6月 1日

令和 2年 5月 31日

年  月  日

年  月  日

2

モ トイケ ジュン

本池 淳

令和 元年 6月 1日

令和 2年 5月 31日

年   月    日

年 月 日

3

スエヤス ユウイチロウ

末安 祐一郎

令和 元年 6月 1日

令和 2年 5月 31日

年   月 日

日年 月

4
′

´~｀
ヽ

理事・く鷺ヲ
ケズカ ヨウコウ

毛塚 陽康

令和 元年 6月 1日

●和 2年 5月 31日

年 月

月

日

日年

|

〇
監事

″ ｀ 、

に ジ
監事

〇
監事



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年 5月  31日 現在

NPO法人社交ダンス文化振興会

氏    名 住 所 又 は 居 所

瀬 古 薫 希

2 本 池 淳

3 末 安 祐 一 郎

4 石 原 正 敏

に
０ 菅 井 学

´
０ 山 本 大 輔

ワ

， 毛 塚 陽 康

8
不 破 有 紀 子

(上 脇 友 季 湖)

9 穐 吉 康 典

10
齋 藤 奈 智
(池 田 奈 智 )

11 増 山 誠 記

12 峰 得 秀 市 朗


